
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01066440--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual el Director de la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS
BIOLÓGICAS, eleva el Acta con el resultado de las elecciones de Director y Consejeros del
Doctorado; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuenta con el Visto Bueno de la Escuela de Cuarto Nivel y el Aval de la Secretaría de
Posgrado;

 

Que se han cumplido los requisitos establecidos en los Artículos 5º a 8º del Reglamento vigente
para la Carrera del Doctorado en Ciencias Biológicas, (Resoluciones N° 396-H.C.D.-2021 y
553-HCS-2021);

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMAENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Designar a Ia Dra. Andrea Cecilia HUED para desempeñarse como Directora del
DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS, por el período reglamentario de dos (2) años, a
partir del 31 de Marzo de 2024.

 

Art. 2º).- Designar como Miembros del Consejo de la Carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS BIOLÓGICAS a los siguientes docentes, a partir del 31 de Marzo de 2024 y por el
período reglamentario de dos (2) años:

•          Dra. Alejandra Gabriela BECERRA

•          Dra. Marisel Analía SCALDAFERRO

•          Dra. Estela Cecilia MLEWSKI

•          Dra. María Laura PESCHIUTTA

•          Dr. Alfredo Vicente PERETTI

 

Art. 3º).-  Designar al Biól. Julián ARRIAGA como Representante Estudiantil, para
desempeñarse como Miembro del Consejo de la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS
BIOLÓGICAS por el período reglamentario de dos (2) años, según el artículo 8.3, a partir del 31
de Marzo de 2024.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, a la Secretaría de Posgrado a fin de
notificar a los interesados, al Doctorado en Ciencias Biológicas y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.  

 

 

em/AB/Mbl


	fecha: Lunes 25 de Marzo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-163-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-24T18:51:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-25T07:58:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-25T07:58:25-0300
	GDE UNC




